Concordo que os meus dados pessoais e/ou sensíveis coletados serão para o fim de Recurso Ordinário e/ou
Recurso de Revisão e serão tratados e armazenados por essa municipalidade de acordo com a Lei Federal nº
13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados e Decreto Municipal nº 18.855/2021.

D E C L A R A Ç Ã O

Eu,   ,

Portador (a) do RG nº: e do CPF/MF: ,

com endereço para correspondência à

   em:    Estado:________,

portador ainda do Telefone/Celular de nº e do e-mail:

  __________, DECLARO para os devidos fins:

1-) Que não possuo nenhuma ação judicial, impugnando a mesma matéria acerca da qual estou

recorrendo nesta data perante a JUNTA MUNICIPAL DE RECURSOS, não incidindo, desta

forma, na vedação que dispõe o parágrafo único, do artigo 38, da Lei Federal n° 6.830/1980.

2-) Que não firmei termo de confissão de dívida relativo ao débito aqui impugnado.

3-) Estar ciente de que é facultado o depósito em caução da importância do débito recorrido, e

que este suspende a incidência de juros de mora e atualização monetária do crédito exigido.

Sendo que, em caso de provimento do recurso, o depósito será devolvido/restituído com

atualização monetária.

4-) Estar ciente de que se for improvido o presente Recurso, deverei recolher os valores dos

tributos e/ou penalidades atualizadas monetariamente e acrescidos de multa e juros de mora,

nos termos do Código Tributário Municipal, exceto se houver depósito em caução, ocasião em

que o depósito servirá para adimplemento do crédito impugnado.

5-) Que as informações acima prestadas são veridicas, sob pena de configuação do ilícito,

descrito no artigo 299 do Código Penal.

São José dos Campos, ____de__________de 2024

_________________________________________

Assinatura